Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100300191

191

Nº 192, quinta-feira, 3 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO BENEFICENTE RIO DOCE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO DOS PROCESSOS SELETIVOS PARA INGRESSO NOS
PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA E RESIDÊNCIA MULTIPROFISSINAL EM SAÚDE DO

HOSPITAL RIO DOCE - LINHARES/ES - ENTRADA 2020

O Hospital Rio Doce - Linhares, torna público os Programas de RESIDÊNCIA
MÉDICA E RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE, para ingresso no ano de 2020. Os
editais dos Processos Seletivos em sua íntegra podem ser acessados pelo site
www.ibgpconcursos.com.br.

ARLES GUERRA DE MIRANDA
Provedor do Hospital Rio Doce de Linhares/ES

PODER JUDICIÁRIO ECLESIÁSTICO FEDERAL
CNPJ Nº 15.004.232/0001-95

EXTRATO DO ESTATUTO SOCIAL

DENOMINAÇÃO: PODER JUDICIÁRIO ECLESIÁSTICO FEDERAL. FUNDAÇÃO: 01/02/2012.
NATUREZA JURÌDICA: Associação. SEDE: Qn 07, Conjunto 17, Casa 41, CEP: 71.805-717,
Brasília-DF (Riacho Fundo I). FINALIDADES: Processar e julgar as causas eclesiásticas.
DURAÇÃO: Indeterminada. MODO QUE SE ADMINISTRA: Assembleia Geral, Conselho
Superior da Justiça Eclesiástica Federal, Diretoria Executiva e Corregedoria-Geral da Justiça
Eclesiástica Federal. MODO DE REFORMA ESTATUTÁRIA: Assembleia Geral. MODO DE
DISSOLUÇÃO: Assembleia Geral. DESTINO DOS BENS EM CASO DE DISSOLUÇÃO: Outra
pessoa jurídica de direito privado congênere indicada pelo Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios (MPDFT).

Brasília-DF, 2 de outubro de 2019.
DIÁCONO JOSÉ CICERO DOS SANTOS

Presidente Executivo do PJEF

ASSOCIACAO NACIONAL DOS SERVIDORES PUBLICOS CIVIS
DO BRASIL UNSP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL EXTRAORDINÁRIA

Associação Nacional dos Servidores Públicos Civil do Brasil - UNSP , convoca
todas as entidades filiadas , para a Assembleia Geral Nacional Extraordinária, que será
realizada no dia 09/10/2019, na sede em Brasília SALA N° 321 do S.C.S, QUADRA 06,
CONJ.A N° 110, Edf. ARNALDO DUMONT Villares, BRASILIA-DF, CEP: 70.300-000com início
às 15:00hs em primeira convocação e às 15:30hs em segunda convocação com qualquer
número de presentes para discutir deliberar e aprovar a seguinte pauta: 1). Informes
Gerais 2). Mudança de Endereço 3).Conjuntura atual do Movimento Sindical.

Belo Horizonte - MG, 26 de setembro de 2019.
MARTIM DOS SANTOS

Presidente

SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO NOSSA SENHORA AUXILIADORA LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Sociedade de Educação Nossa Senhora Auxiliadora, CNPJ: 04.608.241/0001-79.
Centro Universitário Facvest - UNIFACVEST -

Para fins do Disposto no Art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro
de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados novecentos
e sessenta e três diplomas no período de 08/01/2018 a 19/09/2019, nos seguintes Livros
de Registros e Sequências numéricas: Livro 13 registros 3748 a 3900, Livro 14 registros
3901 a 4200, Livro 15 registros 4201 a 4500 e Livro 16 registros 4501 a 4711. A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada no endereço http://unifacvest.net/ - Lages, 23
de setembro de 2019.

GEOVANI BROERING
Reitor

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA

E EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 00072-00001012/2019-62. Instrumento: Contrato nº 022/2019-GCONV, Prestação
de serviços de fornecimento de alimentação para atender os cursos e seminários
ministrados pelo centro de capacitação da EMATER-DF. Partes: EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL - EMATER-DF e a Empresa IMPERADOR
COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EVENTOS EIRELI. Objeto: Contratação de serviços de
fornecimento de alimentação para atender os cursos e seminários ministrados pelo Centro
de Capacitação da EMATER-DF (CENTRER) e os previstos no plano de trabalho do Convênio
de Formação de Agentes de Assistência Técnica e Extensão Rural (Ater). Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 14203; Programa de Trabalho:
2 0 . 6 0 6 . 6 2 0 7 . 2 1 7 3 . 0 0 0 2 / 2 0 . 6 0 6 . 6 2 0 7 . 2 1 7 3 . 0 0 1 6 ; P r o j e t o / At i v i d a d e / D e nominação: Prestação
de Serviço de Assistência E Extensão Rural - Prestação de Serviço de ATER - DF e Entorno
e (EPI) Prestação de Serviço de Assistência e Extensão Rural - Prestação de Serviço de Ater
- DF - Entorno; Natureza da Despesa: 33.90.39; Fonte de Recurso: 432 e 100; Valor Total:
R$ 33.197,30 (Trinta e três mil e cento e noventa e sete reais e trinta centavos).
Fundamento Legal: O presente Contrato obedece aos termos do Edital do Pregão
Eletrônico nº 009/2019-Emater-DF e anexos, regido pela Lei nº 13.303/2016, Regulamento
de Licitações e Contratos da EMATER-DF, subsidiariamente pela Lei nº 8.666/1993 e demais
legislações aplicáveis, bem como a Proposta Comercial e do Convênio EMATERDF x SEAD nº
821.896/2015, que faz parte integrante complementar deste Contrato. Assinatura:
02/10/2019. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Signatários: P/EMATER-DF:
Denise Andrade de Fonseca-Presidente. P/Contratada: Carlos Henrique Caetano Lima.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

Processo SEI nº 00072-00001708/2019-99. Tipo: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de transporte, distribuição, plantio de mudas de espécies
nativas do Bioma Cerrado com manutenção e monitoramento das mesmas e a
contratação de serviços de semeadura direta em 25 ha (vinte e cinco hectares) de
espécies vegetais nativas do Bioma Cerrado com manutenção e monitoramento das
mesmas por 03 (três) anos na Bacia Hidrográfica do Pipiripau, Região Administrativa de
Planaltina - RA - VI - Brasília - DF, no âmbito do Programa Produtor de Água - Projeto
Pipiripau., conforme especificação constante no Termo de Referência Anexo I do Edital.
Integram a este Edital todos os seus Anexos. Valor estimado: R$ 1.070.113,30 ( um
milhão setenta mil centro e treze reais e trinta centavos). Programa de Trabalho:
20.122.6210.4116.0001. Fonte: 432. Prazo de entrega: Conforme Termo de Referência.

Recebimento das Propostas: até 25/10/2019 às 14h00min no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br UASG 926241. Data da Sessão Pública: 25/10/2019 às
14h01min. Edital disponível no endereço descrito acima.

JOÃO DE DEUS ABREU SOARES
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA LPN Nº 3/2019 - SDE/DF
Reabertura

PROJETO BR-L 1076 - SEDICT-DF/BID.
PROCIDADES - PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO DISTRITO FEDERAL -
A D ES
Concorrência LPN nº 03/2019 - SDE/DF - do tipo empreitada por preço unitário, para
Contratação de Empresa para Execução das Obras de Complementação da Pavimentação
da Pavimentação 1° e 2° Etapas e Complementação da Urbanização e Mobilidade Urbana
da ADE Polo JK, com financiamento do Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID. -

processo nº 0370-000477/2016 - valor estimado da contratação: R$ 19.687.204,33 -
Programa de Trabalho 22.661.6207.5021.0001 - Modernização e Melhoria da Infraestrutura
das Áreas de Desenvolvimento Econômico do DF, PROCIDADES /DF, natureza de despesa
4.4.90.51, Obras e Instalações - fonte 136 - Prazo de Execução: 270 (duzentos e setenta)
dias corridos - Prazo de Vigência do contrato: 480 (quatrocentos e oitenta) dias corridos -

Data e horário de realização da licitação: 11 de novembro de 2019 - às 10:30 horas
(horário de Brasília).

A Comissão Especial de Licitação da SDE torna público aos interessados na
reabertura da licitação acima na data e horário indicados, na sede desta SDE, sito no Setor
Comercial Norte, Quadra 02, Bloco "C", N° 900, 2º andar - Asa Norte - Brasília - DF. O edital
e seus anexos deverão ser retirados conforme instruções contidas exclusivamente no
endereço eletrônico site: http://www.sde.df.gov.br//, na página principal, aba "licitações",
para maiores informações sobre o certame.

Brasília-DF, 1º de outubro de 2019.
VALTER DE CERQUEIRA JUNIOR

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONVITE N.º 01/2019

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL ,
comunica aos interessados que a habilitação da empresa ONNIT AMBIENTAL LTDA, no
convite em epígrafe, conforme visualizado na análise da documentação técnica proferida
pela Diretoria de Engenharia e análise proferida pela Comissão no tocante aos demais
documentos apresentados. A data de abertura do envelope de proposta de preço fica
definida para ocorrer em 10/10/2019 às 14:00 na sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitação. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados.

Brasília-DF, 2 de outubro de 2019.
JAIRO PEREIRA MARTINS

Presidente

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO N° 55/2019

PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
E A EMPRESA ANDERSON GABRIEL DE OLIVEIRA EIRELI - ME
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/2018 CPL 03
OBJETO: Aquisição de uniformes e acessórios (itens 17, 18, 19, 20 e 23) para a Polícia
Militar do Acre, Convênio nº 853714/2017/SENASP/MJ. Valor: R$ 275.036,00. Prazo:
26/08/2019 a 05/07/2020. Programa de Trabalho: 81900306181111918790000. Natureza
da Despesa: 33.90.30.00. Fonte de Recurso: 200.

EXTRATO DE CONTRATO N° 56/2019

PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA E A EMPRESA EDER LOURENÇO DE SOUZA - ME
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/2018 - CPL 03
OBJETO: Fornecimento de bota tática tipo coturno, item 03, para Polícia Militar. Convênio
n° 853714/2017/SENASP/MJ.VALOR: R$ 31.860,00. PRAZO: 26/08/2019 a
05/07/2020.Programa de Trabalho: 81900306181111918790000, Elemento de Despesa:
33.90.30.00. Fonte de Recurso: 200.

EXTRATO DE CONTRATO N° 57/2019

PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA E A EMPRESA MASTER UNIFORMES E BRINDES IND E COM LTDA - EPP
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/2018 - CPL 03
OBJETO: Fornecimento de uniformes e acessórios ( itens 14, 15, 16, 21, 22, 24, 29, 30, 31,
32, 33, 34, 35, 36 e 43), para Polícia Militar. Convênio n° 853714/2017/SENAS P / M J. V A LO R :
R$ 645.647,25. PRAZO: 26/08/2019 a 05/07/2020.Programa de Trabalho:
81900306181111918790000, Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Fonte de Recurso: 200.

EXTRATO DE CONTRATO N° 58/2019

PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA E A EMPRESA MÁXIMO IND E COM EIRELI - ME
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/2018 - CPL 03
OBJETO: Fornecimento de uniformes e acessórios (itens 25, 26, 27 e 28), para Polícia
Militar. Convênio n° 853714/2017/SENASP/MJ. VALOR: R$ 73.882,00. PRAZO: 26/08/2019 a
05/07/2020. Programa de Trabalho: 81900306181111918790000, Elemento de Despesa:
33.90.30.00. Fonte de Recursos: 200.

EXTRATO DE CONTRATO N° 59/2019

PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
E A EMPRESA MINAS BOTAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 061/2018 CPL 03
OBJETO: Aquisição de uniformes e acessórios (ITENS 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11
e 12) para a Polícia Militar do Acre, Convênio nº 853714/2017/SENASP/MJ. Valor: R$
535.524,75. Prazo: 26/08/2019 a 05/07/2020. Programa de Trabalho:
81900306181111918790000. Natureza da Despesa: 33.90.30.00. Fonte de Recurso: 200.

EXTRATO DE CONTRATO N° 60/2019

PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA E A EMPRESA O. FILIZZOLA & CIA LTDA.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/2018 - CPL 03
OBJETO: Fornecimento de coldres e cintos, itens 13 e 44, para Polícia Militar. Convênio n°
853714/2017/SENASP/MJ.VALOR: R$ 673.903,00. PRAZO: 26/08/2019 a
05/07/2020.Programa de Trabalho: 81900306181111918790000, Elemento de Despesa:
33.90.30.00. Fonte de Recurso: 200.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-03T00:25:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial